

Forsyning Helsingør Krongrøn A/S

CVR-nr. 41 94 74 89

Årsrapport for 2021

Energivej 25, 3000 Helsingør

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den / 2022

Jens Bertram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

| | |
|--|---|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |

Ledelsesberetning

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 7 |
| Hoved- og nøgletal | 8 |
| Ledelsesberetning | 9 |

Årsregnskab

| | |
|--|----|
| Regnskabspraksis | 10 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 14 |
| Balance 31. december | 15 |
| Egenkapitalopgørelse | 17 |
| Noter til årsrapporten | 18 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Forsyning Helsingør Krongrøn A/S
Energivej 25
3000 Helsingør

CVR-nr.: 41 94 74 89
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Første regnskabsår: 2020
Hjemstedskommune: Helsingør

Bestyrelse

Jens Bertram (formand)
Ulla Birgitte Kondrup (næstformand)
Peter Poulsen
Birgitte Bergman
Lars B. Goldschmidt
Charlotte M. Bingen
Andreas B. Mikkelsen
Michael Søholt Madsen

Direktion

Jacob Brønnum

Advokat

Horten
Philip Heymans Allé 7
2900 Hellerup

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr. 33 77 12 31

Hoved- og nøgletal

Selskabet beskrives ved følgende hoved- og nøgletal

| | 2021 | 2020 |
|--|--------|--------|
| | TDKK | TDKK |
| Hovedtal | | |
| Resultat | | |
| Nettoomsætning | 0 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | -244 | 0 |
| Resultat af finansielle poster | 118 | 0 |
| Årets resultat | -1.188 | 2.584 |
| Balance | | |
| Balancesum | 98.094 | 99.282 |
| Egenkapital | 98.094 | 99.282 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 0 | 0 |
| Antal medarbejdere | 0 | 0 |
| Nøgletal i % | | |
| Bruttomargin | N/A | N/A |
| Overskudsgrad | N/A | N/A |
| Afkastningsgrad | -0,2% | 0,0% |
| Soliditetsgrad | 100,0% | 100,0% |
| Forrentning af egenkapital | -1,2% | 2,6% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Ejerforhold

Selskabet indgår i Forsyning Helsingør koncernen som et 100 % ejet datterselskab af Forsyning Helsingør A/S. Forsyning Helsingør koncernen er 100 % ejet af Helsingør Kommune.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er som kommunalt ejet virksomhed at eje og besidde ejerandele i datterselskaber, der udøver konkurrenceudsat energi-, klima-, og forsyningsvirksomhed eller anden virksomhed, der har tilknytning hertil. Selskabet skal arbejde for, at datterselskabernes aktiviteter udøves under hensyntagen til Helsingør Kommunes målsætning om klima- og bæredygtighed og dermed understøtter en reduktion i udledningen af drivhusgasser og målet om at blive CO2 neutral. Selskabet skal arbejde for at sikre kunderne en god og serviceorienteret levering af ydelser med fokus på åbenhed, forsyningssikkerhed samt gennemsigtighed i priserne.

Udvikling i året

Resultat efter skat for 2021 udgør TDKK -1.188. Egenkapitalen udgør herefter TDKK 98.094.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Datterselskabet Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S har i 2021 et resultat efter skat på TDKK 1.827, hvilket betyder at kapitalandelen udviser en værdi på TDKK 36.270 svarende til selskabets regnskabsmæssige indre værdi pr. 31 december 2021. Selskabets aktivitet består af levering af gadelys samt hermed beslægtet virksomhed i hele Helsingør Kommune.

Datterselskabet Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S har i 2021 et resultat efter skat på TDKK 1.175, hvilket betyder, at kapitalandelen udviser en værdi på TDKK 7.895 svarende til selskabets regnskabsmæssige indre værdi pr. 31 december 2021. Selskabets aktivitet er at drive elhandelsvirksomhed i henhold til elforsyningsloven.

Datterselskabet Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S har i 2021 et resultat efter skat på TDKK -189, hvilket betyder, at kapitalandelen udviser en værdi på TDKK 29.733 svarende til selskabets regnskabsmæssige indre værdi pr. 31 december 2021. Selskabets aktivitet er at eje og drive elproduktionsanlæg via vedvarende energikilder, herunder solcelleparker samt anden virksomhed der har tilknytning hertil.

Værdien af kapitalandele på 10,6 % i Scanenergi Holding A/S er pr. 31 december 2021 opgjort til TDKK 4.294, svarende til den forholdsmæssige regnskabsmæssige indre værdi. Scanenergi Holding A/S har i 2021 et resultat efter skat på TDKK -3.903.

Forsyning Helsingør Krongrøn A/S har i 2021 investeret TDKK 0 i materielle anlægsaktiver.

Selskabet har ikke økonomisk været væsentligt påvirket af Covid-19 i det forløbne år.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

Strategi og målsætninger

Der forventes i 2022 et resultat efter skat på TDKK 6.016 og anlægsinvesteringer på TDKK 0

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som kan få indflydelse på bedømmelsen af

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2021 TDKK | 2020 TDKK |
|---|----------|---------------|--------------|
| Nettoomsætning | | 0 | 0 |
| Vareforbrug | | 0 | 0 |
| Bruttoresultat | | 0 | 0 |
| Andre eksterne omkostninger | | -244 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | | -244 | 0 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | | 2.813 | 2.892 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer | | -3.903 | -308 |
| Finansielle indtægter | 1 | 118 | 0 |
| Resultat før skat | | -1.216 | 2.584 |
| Skat af årets resultat | 2 | 28 | 0 |
| Årets resultat | 3 | -1.188 | 2.584 |

Balance 31. december

Aktiver

| | <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|-------------|---------------|---------------|
| | | TDKK | TDKK |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 4 | 73.898 | 71.085 |
| Andre kapitalandele, værdipapirer | | 4.294 | 8.197 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 78.192 | 79.282 |
| Anlægsaktiver | | 78.192 | 79.282 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder | | 57 | 20.000 |
| Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder | | 28 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 42 | 0 |
| Tilgodehavender | | 127 | 20.000 |
| Likvide beholdninger | | 19.775 | 0 |
| Omsætningsaktiver | | 19.902 | 20.000 |
| Aktiver | | 98.094 | 99.282 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2021 | 2020 |
|---|----------|---------------|---------------|
| | | TDKK | TDKK |
| Selskabskapital | | 1.000 | 1.000 |
| Overkurs | | 0 | 0 |
| Reserve efter indre værdis metode | | 11.995 | 2.584 |
| Overført resultat | | 85.099 | 95.698 |
| Egenkapital | 5 | 98.094 | 99.282 |
| Hensættelse til udskudt skat | 3 | 0 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 0 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | 0 | 0 |
| Passiver | | 98.094 | 99.282 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 6 | | |
| Medarbejderforhold | 7 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabskapital | Overkurs | Reserve efter indre værdis metode | Overført resultat | I alt |
|--------------------------------------|-----------------|----------|---|----------------------|---------------|
| | TDKK | | TDKK | TDKK | TDKK |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Stiftelseskapital ved spaltning | 1.000 | 0 | 0 | 0 | 1.000 |
| Overkurs ved spaltning | 0 | 95.698 | 0 | 0 | 95.698 |
| Overførsel | 0 | -95.698 | 10.501 | 85.197 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 2.584 | 0 | 2.584 |
| Egenkapital 31. december 2020 | 1.000 | 0 | 13.085 | 85.197 | 99.282 |
| Egenkapital 1. januar 2021 | 1.000 | 0 | 13.085 | 85.197 | 99.282 |
| Årets resultat | 0 | 0 | -1.090 | -98 | -1.188 |
| Egenkapital 31. december 2021 | 1.000 | 0 | 11.995 | 85.099 | 98.094 |

Noter til årsrapporten

| | 2021 | 2020 |
|--|---------------|--------------|
| | TDKK | TDKK |
| 1 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | 118 | 0 |
| | 118 | 0 |
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 28 | 0 |
| Årets regulering af udskudte skat | 0 | 0 |
| Årets skat i alt | 28 | 0 |
| Udskudt skat pr. 1. januar | 0 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | 0 | 0 |
| Udskudt skat 31. december | 0 | 0 |
| 3 Resultatdisponering | | |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Nettoopskrivning efter indre værdis metode | -1.090 | 2.584 |
| Overført resultat | -98 | 0 |
| | -1.188 | 2.584 |

4 Kapitalandele i dattervirksomheder

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder |
|---|--|
| | TDKK |
| Kostpris 1. januar | 58.000 |
| Tilgang i årets løb | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 |
| Kostpris 31. december | 58.000 |
| Opskrivninger 1. januar | 13.085 |
| Afgang i årets løb | 0 |
| Årets resultat efter skat | 2.813 |
| Opskrivninger 31. december | 15.898 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 73.898 |

| Navn | Ejerandel | Selskabskapital | Egenkapital | Årets resultat |
|---|------------------|------------------------|--------------------|-----------------------|
| | | TDKK | TDKK | TDKK |
| Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S | 100 pct. | 30.000 | 29.733 | -189 |
| Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S | 100 pct. | 500 | 7.895 | 1.175 |
| Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S | 100 pct. | 600 | 36.270 | 1.827 |

Alle selskaber har hjemsted i Helsingør Kommune.

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er afgivet en garantistillelse af Forsyning Helsingør Krongrøn A/S overfor Scanenergi Holding A/S på TDKK 11.649.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Forsyning Helsingør A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom solidarisk for de øvrige sambeskattede selskabers skat.

Der påhviler ikke selskabet øvrige eventualforpligtelser eller øvrige økonomiske forpligtelser.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

| | Grundlag |
|---|-----------------|
| Bestemmende indflydelse | |
| Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør | Hovedaktionær |
| Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør | Moderselskab |
| Øvrige nærtstående parter | |
| Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S | Datterselskab |
| Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S | Datterselskab |
| Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S | Datterselskab |
| Elektrus A/S | Søsterselskab |
| Forsyning Helsingør Vand A/S | Søsterselskab |
| Forsyning Helsingør Spildevand A/S | Søsterselskab |
| Forsyning Helsingør Varme A/S | Søsterselskab |
| Helsingør Kraftvarmeværk A/S | Søsterselskab |
| Forsyning Helsingør Affald A/S | Søsterselskab |
| Forsyning Helsingør Service A/S | Søsterselskab |

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

8 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør